largiter assignavit .... et nos iuravimus in presencia domini episcopi et archidiaconi

predictorum
,

quod . . abbatem et conventum Cisterciensis ordinis, quos in eodem loco

de Camenez dictus archidiaconus restituit arbitrando, de cetero . . . non inquietabimus

. . . et quod arbitrium dicti archidiaconi super dicta domo de Camenez prolatum, sicut

sigillo sno est sigillatum, in perpetuum servabimus ... In cuius rei testimonium et

munimen presentes litteras sigillis nostris et sigillo dicti archidiaconi fecimus sigillari.

Actum anno domini M". CC°. XL 0 nono feria secunda post dominicam, qua cantatur

letare .Jerusalem.

120.

1240. October 22. Lyon. Paput Innocen; IV. beslatigt den dure/, den Legalen Jacob rou

Luttich zwitchen dem llerzog Sirantopolk von Pommern und dem deuttchen Oiden in Preusnen venuittelte,,

Frieden.

Original im Staatmirrliir :u Konigthtrg Srhbl. Ill n. 4't mit Unite an roth-gellien Seidrn*< hnuren.

Ofdrurkt: l.uca* Darid III Anhang 19 n. IX. Coiltjr diplomatic!!! Pumrranim- I HHl n. 427.

Angtfukrt: Potthtut, Rrgrtla pontifirum n. 13840. Pcrlbath. PrruvUchc R-ge*ten ». 339.

•

Innocentins episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . preceptori et fratrihus

hospitalis sancte Marie Theutonieorum in Pruscia salutem et apostolicam benedietionem.

Ea, que iudicio vel concordia tcrminantur, firma debent et illibata persistere, et ne in

recidive contontionis scrnpulum relabantur, apostolico convenit presidio communiri. Ex-

hibita siquidem nobis vestra pctitio continebat, quod orta olim inter vos ex parte una

et dilectnm filium nobilcm virum Swantopoltum duccm Pomeranie ex altera super qui-

busdam tern's, possessionibus, theloneis, piscariis et rebus aliis materia quest ionis tandem

mediante dilecto filio .Jaeobo capellano nostro tunc Lcodiensi, nunc archidiacono Landu-

nensi olim in partibus illis aj)ostolice sedis legato amicabilis inter partes compositio

intervenit, prout in patentibus litteris hide conl'ectis plenins dicitur contineri'). Nos

itaque vestris supplicationibus annuentes compositionem ipsam, sicut provide facta est

et ab utraqne parte sponte reeepta, hactenus pacifice observata, auctoritate apostolica

confirmamus et presentis scripti patrocinio commnnimus. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostro confirmationis infringere vel ei ausn temerario contraire. Si

I) Xr. 110 uml III.
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qnis antern hot- attemptare presumpserit, indiguationem omnipotentis dei et beatornm

Petri et Pauli apostolomm oins se noverit incursnrum. Datum Lngduni XI Kalendas

Novembris pontificatus nostri anno septimo.

m.
1249. O. T. Jtotvtfff. Abt Albert ron Olira beinkvndet. dm* Ritckof Michael ran Cujacicn

ytgen Abtrttumg drr beiden Klotterdur/er ftatlmtube vnd Seere*en auf die Zehnten der ubrirfen Dorfrr

zu Gvimten des Klonfem rerzichiet habe.

Tran**«mpt Hern*) iftfttcin* torn 10. Febr. 127V im Staattarrbie :u K6nig»btrg Si bid. 1,1' n. 44.

Qedrmrtt: Isdebur. Xeurt Arrhir 11 206/8. f ix/fir diplomatics l'mneranme I H7-V4 n. 421. Mimnmentn bistoriar

HV*r«.V«»« / fl.5/97 «. J.5.

Angefuhrt: l^rlbttib, Prrtrntm-hr Kr,/ftrn n. .{40.

Universis Christi fidelibus audituris presentia sen visuris nos Albertus abbas et

eouventus monastcrii de Oliua Cysterciensis ordinis Wlodisslauiensis dioeesis salutem in

veto salntari. Noverit universitas vestra, quod super diseordiis inter nos ex una parte et

venerabilem patrem doniinum Michahelem dei gracia episcopmn Wlodislauiensem ex altera

pro solutione deeimarnm et dampnortnn exortis talis medinnte illnstri prineipe Svauto-

polco dnee Pomeranie intervenit eoneordie reintegratio, quod videlicet dicto . . M[ichaheli]

episcopo et suceessoribus ipsius dims villas Radostovo et Dzerisno wlgariter nuncupates

enm decimis et omni beuefieio proprietatis contuliinus possidendas. Noininatus vero

episeopus et eius eapitulum ecclesie Wlodislaniensis vice versa deeimas eeterarum villa-

rum et possessionum, (puis nos abbas et eonventns noster nunc temporis, anno videlicet

domini M°. CC°. XL1X", iuste et raeionabiliter noscimnr possidere, nobis eontulerunt per-

petno possidendas. Ut antem hee felix et deo amabilis ordinacio et donaeio rata omni

evo et ineonvulsa permaneat nee a nobis sen a quoennque, quod absit, sneeessorum

nostrornm valeat in posterum distnrbari, presentem paginam sigillorum appensione, dieti

videlicet compositoris dueis S[vantopolci] et nostro. doximns roborandam. Acta sunt hee

in Gdanzk.

188.

c. 1249. VmltUirt. Herzog Sirantopolk ron Pommern bettutigt dent Klo*ter Zuckau. *eitie

mmmttichen lieritzungen.

Abtcbrift im Xurkauer Cupiorium zu Ikiazig (l>) p. '<«. Abubrift im Zucicaucr Copiarium zu K.migtberg A 102 (K)

p. •'! n. 3.

(irdrurkf. Ilir,ch, l'ommerrHi»hr Stuilir,, )1 :,2 lleilage IV. CodtX diplomatics lUieraniar I <J7T n. .>02.

ftie Niiy/iibre Zeitbotimmung ergitbl ,irb aut der wieilerholten Scbenkung von ganz Osbofl an Xuikau, auf tretcl.e

«>W«/W/ hnocenz IV. IJoOJuliJH (S.I2H u. 12U) be:iebt, und au* der kj-uahnung Roiihor, und Sambon, die er,t 124H;40

vieder in ihre QHter eingetetzt teurden.
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Id nomine sancte triuitatis amen*. Ego dux'' Swentopolicua* coutuli ad honorem

sande" Marie virginis in Suecov claustro" nionialinm villas inxta uoniina sua f

, videlicet

Preuos et Ceezonowo") et cluusuram" salmonum ibidem, villain in Swece', que vocatur

Karsowo*, et tereiam partem thelonei in Danezk', decern" naves" de hominibus nieis in

Oxiua
0

contuli prefer homines Zamborii et Ilatiborii p Antrum meorum et preter homines

ipsius claustri. Insuper eciam euraviinus confinnare donaeionem patris et inatris mee. id

est ipsum locum claustri et villas attinentes, qnarum hec nomina sunt: Sukov'1

, Mislin-

eino, Kolubino', Rambeehowo, Svimiriuo, Oxiua' cum villis, et hec sunt nomina earum:

Obluse, Pogorze 1

, Grabelevo", Sbiehouo, Nassincino
v

,
Nemikovo, Kedrino", Kosacovo*

Shikovo, Pirvosino, Moszcino, Kochoua, Kokolino. Sebandouo, Bakocino', villain in Swece*

(rrabovo™ et Beleczkovo
h
", Lantochovo", Lusino, Samblovo, Vasino*1

, elausuram sturionum,

(pie vocatur Olsieza, et XL'"' man-as denariorum de thnbernis" et V" urnas mellis de

Scurevo, de Lenevo ,lb
et tres lacus, Karszno. laeum Brodno et Brodnicza". Ista quieun-

(pie ausu tememrio" violate presumpserit . indignaeionem dei omnipotcntis incurrat"

Amen, amen, amen""".

123.

1250. Urulutfrt. Hereof/ Sambor ran Pommtrn beurkuiuUt, dun* ihm HituhoJ Michael

row Cvjarhv wtihrentl mner Veilnnnivny 90 Mar/: t/eliehen hahe.

Original in einer Priratbibliothel: in Wartrhau. An PcrgimenttUeifen dot runde Rritertiegel Stmboi* mil dew nark

link* reitcnden llerzwj mil ScMd und Fahnc. Scnildjigur undcutlich. Umtcbri/t: Sigillum Samb..H duel* Pomera-

oonim (n wmgel-ehrt) . Aellette hurnaluoti; : Debitum Samborii.

Aforhrift im CopiteUarchir ;u WbdmeA Lib. prir. X. 1 Jot. 400 u. K J fol. 103.

Gedrvckt: (War diplomatic!; Pobniae 11 1,47 n. LVI. Cxlrs diplomatics ftaflWMM I 874 875 h. 432.

Ne temporales actiones pariter cum tempore effluaut et evauescant, ntilissimum est

et cautum, ut seria rerum actio litere et fulcimento silgilli(!) fulciatur. Ego igitur Sam-

borius dux Pomoranorum presenti seripto notum facio prescutibus et posteris, quod cum

fuissem per violcnciam fratris iuci Suantopelcouis redactus in exilium et eirca benivolen-

ciam venerabilis patris mei domini Michaelis Cuiauiensis et Pomoranie episcopi cum uui-

vcrsa familia domus mee eonversarer, (piod in artieulo necessitatis mee ab prefato